
 

 

Ciudad de México a 8 de agosto 2022. 

 

Ruth Ixchel Rascón Sarmiento 

DMI INDUSTRIAL 

Rfc DIM160222TB0 

Tel 2292934325 

Carretera federal 140 Veracruz-Xalapa Km. 99 lote 4 Col. Las Amapolas, CP. 91697, Veracruz, Ver 

 

 

 

 

REF.: CONVENIO CORPORATIVO TARIFAS PREFERENTES 2022  

DMI INDUSTRIAL 

 

Estimada Ruth: 

 

A nombre de Ostar Grupo Hotelero me es grato presentarle el convenio de tarifas preferenciales y 

exclusivas para los colaboradores de DMI INDUSTRIAL en viajes de negocio y placer. 

 

 

 

 

 

 

 

2022 

OSTAR GRUPO HOTELERO  

HOTEL VIGENCIA 
TARIFA 

PÚBLICA 
TARIFA 

CONVENIO 
BENEFICIOS 

HOTEL GENEVE 

MEXICO CITY 

 
INCLUYE 

IMPUESTOS 
16%IVA 

3.5% ISH 

A 

Diciembre 

31,2022 

 

Tarifa de 

lunes a 

domingo 

 

 

 

$3,700.00 

 

 

$1,410.10 

Sin Alimentos 

 

$1,590.10     

  1 Desayuno 

Buffet 

 

$1,770.10      

 2 Desayunos 

Buffet 

▪ Wifi 

▪ 10% descuento en Restaurante Veranda 

Bistro y Phone Bar. 

▪ 10% descuento en lavandería. 

▪ 10% descuento en tratamientos en el SPA. 

▪ Uso del gimnasio, sauna y vapor. 

▪ Estacionamiento. 

HOTEL RACQUET 

CUERNAVACA 

 
INCLUYE  

IMPUESTOS 
16% IVA 

3.75% ISH 

A 

Diciembre 

18, 2022 

 

Tarifa de 

domingo a 

jueves 

 

 

 

 

Tarifa para 

fin de 

semana 

$1,650.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

$2,100.00 

$958.00  

Sin Alimentos 

 

$1,068.00        

  1 Desayuno 

Americano 

 

$1,178.00         

2 Desayunos 

Americanos 

 

 

$1,233.43 

Sin Alimentos 

 

$1,343.43         

1 Desayuno 

Americano 

 

$1,453.43         

2 Desayunos 

Americano 

▪ Wifi 

▪ 10% descuento en el Restaurante “El Patio”. 

▪ 10% descuento tratamientos en el SPA. 

▪ 10% descuento en lavandería. 

▪ Uso de canchas de tenis, golfito y gimnasio. 

▪ Estacionamiento. 



 

 

2022 

OSTAR GRUPO HOTELERO 

HOTEL VIGENCIA 
TARIFA 

PÚBLICA 
TARIFA 

CONVENIO 
BENEFICIOS 

HOTEL FRANCIA 

AGUASCALIENTES 

  
INCLUYE 

IMPUESTOS 
16% DE IVA 

3% DE ISH 

 

A 

Diciembre 

31, 2022 

 

Tarifa de 

lunes a 

domingo 

$1,600.00 

 

$868.70 

Sin Alimentos 

 

$967.70            

1 Desayuno 

Buffet 

 

$1,066.70         

2 Desayunos 

Buffet 

▪ Wifi 

▪ Transportación Hotel-Empresa (sujeto a 

disponibilidad y previa reservación en 

horarios establecidos). 

▪ Uso de gimnasio. 

▪ 10% descuento en el Restaurante Capote. 

HOTEL 

VERACRUZ 

CENTRO 

HISTÓRICO 

 
INCLUYE 

IMPUESTOS 
16% DE IVA 

2% DE ISH 

 

A 

Diciembre 

18, 2022 

 

Temporada 

Baja y 

Media  

 

 

 

 

 

 

 

Temporada 

Alta 

 

 

 

 

$1,720.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

$2,360.00 

 

 

      $861.40 

Sin Alimentos 

 

$999.40            

1 Desayuno 

Americano 

 

$1,137.40 

2 Desayunos 

Americanos  

 

 

 

$1,203.60 

Sin Alimentos 

 

$1,341.60         

1 Desayuno 

Americano 

 

$1,479.60 

2 Desayunos 

Americanos 

 

▪ Wifi 

▪ 10% descuento en el Restaurante 

▪ “Son Jarocho”. 

▪ Transportación Hotel -  Aeropuerto (sujeto a 

disponibilidad y previa reservación en 

horarios establecidos). 

▪ Estacionamiento. 

HOTEL YES INN 

NUEVO VERACRUZ 

 
INCLUYE 

IMPUESTOS 
16% DE IVA 

2% DE ISH 

 

 

 

 

 

A 

Diciembre 

18, 2022 

 

Temporada 

Baja y 

Media  

 

 

 

 

 

 

 

Temporada 

Alta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

$1,330.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

$2,360.00 

 

 

 

 

 

 

 

      $778.80 

Sin Alimentos 

 

$899.80            

1 Desayuno 

Americano 

 

$1,023.40 

2 Desayunos 

Americanos  

 

 

$1,067.90 

Sin Alimentos 

 

$1,209.90         

1 Desayuno 

Americano 

 

$1,351.90 

2 Desayunos 

Americanos 

 

▪ Wifi  

▪ Estacionamiento. 

▪ Transportación Hotel-Aeropuerto (sujeto a 

disponibilidad y previa reservación en 

horarios establecidos). 

▪ Transportación a la Zona Industrial Bruno 

Pagliai (sujeto a disponibilidad y previa 

reservación en horarios establecidos). 



 

 

 

 

             

2022 

OSTAR GRUPO HOTELERO 

HOTEL VIGENCIA 
TARIFA 

PÚBLICA 

TARIFA 

CONVENIO 
BENEFICIOS 

HOTEL VIVA 

VILLAHERMOSA 

 
INCLUYE 

IMPUESTOS 
16% DE IVA 

2% DE ISH 

 

A 

Diciembre 

31, 2022 

 

Tarifa de 

lunes a 

domingo 

$1.770.00 

$856.00 

Sin 

Alimentos 

 

$996.00         

1 Desayuno 

Buffet 

 

$1,166.00          

2 
Desayunos 

Buffet 

 

▪ Wifi 

▪ 10% descuento en Restaurante “La 

Hacienda” y en Bares. 

▪ 10% descuento en lavandería. 

▪ Uso de gimnasio, sauna y vapor. 

▪ Estacionamiento. 

▪ Sala en cortesía para reuniones de 

trabajo. 

▪ Transportación Hotel Aeropuerto 

(sujeto a disponibilidad y previa 

reservación en horarios establecidos). 

HOTEL RAMADA 

GATEWAY 

ORLANDO 

 
INCLUYE 

IMPUESTOS 
13% DE IVA 

4% ADMON 

 

 

A 

Diciembre 

18, 2022 

 

Temporada 

Baja y 

Media 

 

Temporada 

Alta 

 

 

 

$128 USD 

 

 

 

 

 

$139  USD 

 

 

 

 

 

$97.00 USD 

 

 

 

 

 

$124.63 USD 

 

 

 

▪ Habitación De Luxe. 

▪ Desayuno Americano tipo Buffet 

para 1 ó 2 adultos. 

▪ 2 menores de 9 años sin cargo 

adicional (sin alimentos). 

▪ Transportación gratuita sujeta a 

disponibilidad en horarios 

establecidos a: Walt Disney World 

Resort- Seaworld – Estudios Universal – 

Lake Buena Vista Outlet. 

 

HOTEL  

LORETO BAY 

GOLF 

RESORT &  SP 

 
INCLUYE 

IMPUESTOS 
16% DE IVA 

3% DE ISH 

 

A 

Diciembre 

18, 2022 

 

Tarifa de 

lunes a 

domingo 

$3,300.00 

$1,954.00  

               

1 ó 2 

Desayunos 

Americanos 

 

▪ Habitación Deluxe,  Ocean View. 

▪ Wifi 

▪ 20%  descuento en Green Fee. 

▪ 10%  descuento en tratamientos en el 

Spa. 

▪ Actividades incluidas: bici de 

montaña, kayak, Minigolf, snorkel y  

(por una hora diaria durante su 

estancia, sujeto a disponibilidad). 

▪  Estacionamiento. 

 

HOTEL CALINDA 

BEACH 

ACAPULCO 

 
INCLUYE 

IMPUESTOS 
16% DE IVA 

3% DE ISH 

 

 

 

A 

Diciembre 

18, 2022 

 

 

 

Tarifa de 

domingo a 

jueves 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

$1,600.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     $999.60  

Sin 

Alimentos 

 

$1,134.60         

1 Desayuno 

Americano  

 

$1,269.60         

2 

Desayunos 

Americano 

 

 

▪ Wifi 

▪ *En caso de no tener disponibilidad en la 

tarifa de contrato, se aplicará la mejor 

tarifa disponible de nuestro motor de 

reservaciones. 

▪ *Estacionamiento: tarifa especial para 

automóviles y camionetas $130.00 pesos 

incluyendo impuestos, altura máxima de 

los vehículos de 1.90. 

▪ Estacionamiento gratis de domingo a 

jueves, en temporada baja. 

▪ 15% descuento en el Restaurante “El 

Delfín” y en Bares. 

▪ Acceso al Solárium sin costo. 

▪ Desayuno americano a la habitación sin 

costo. 

▪ 3er y 4ta persona gratis en la misma 

habitación. 



 

 

CONDICIONES GENERALES: 
 

Las tarifas serán dinámicas, es decir, que se encuentran ligadas a las tarifas promocionales 

del portal de Ostar Grupo Hotelero, en cuanto se aplique un descuento o un aumento en 

dichas tarifas por alta o baja ocupación se verá reflejado en el convenio acordado, 

teniendo siempre un beneficio en su tarifa.  

 

En periodos vacacionales, fechas Premium, puentes y días festivos, los hoteles se reservan 

el derecho de aceptar las tarifas de convenio; por lo que Ostar Grupo Hotelero le ofrecerá 

la mejor tarifa disponible. 
 

 

• Hotel Geneve Mexico City: Formula 1 

 

• Veracruz Centro Histórico y Yes Inn: Semana Santa, Verano y Carnaval. 

 

• Calinda Beach Acapulco: Fin de semana, Semana Santa, Verano, Navidad y Fin de año. 

 

• Francia Aguascalientes: Feria de San Marcos. 

 

• Racquet Cuernavaca:  Semana Santa, Navidad y Fin de año 

 

• Ramada Gateway Orlando. Semana Santa, Pascua, Verano, Navidad y Fin de año 

 

TARIFAS: 

 

• Tarifas por noche en habitación estándar, en ocupación sencilla o doble. 

• La tarifa adicional -3era. y hasta 4ta. persona- se proporcionará al momento de reservar 

cuando así se requiera. 

• Tarifas expresadas en Moneda Nacional y para el Hotel Ramada Gateway Orlando en 

Dólares Americanos. 

• Tarifas NETAS NO COMISIONABLES 

• La ocupación máxima por habitación es de cuatro personas incluyendo menores. 

• Tarifas INCLUYEN impuesto al valor agregado (IVA) y los impuestos sobre hospedaje (ISH) 

correspondientes en cada localidad. 

• Tarifas sujetas a disponibilidad de espacio y a cambios sin previo aviso. 

• En caso de grupos (10 o más habitaciones) se aplican tarifas diferentes a las arriba 

mencionadas.  

• Ostar Grupo Hotelero extiende las tarifas expresadas en este convenio, a todos los 

empleados identificados y filiales de DMI INDUSTRIAL para viajes de negocio y personales. 

• Para hacer válidas estas tarifas preferenciales, el empleado de DMI INDUSTRIAL debe 

presentar su identificación original vigente, en el momento de registrarse en el Hotel –Check 

in-. 

• Ostar Grupo Hotelero cuenta con su protocolo: ESTANCIA SEGURA, que estará disponible 

en el anexo 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RESERVACIONES: 

 

Ciudad de México 01 (55) 50 800 062 

Desde U.S.A.  55 877 657 57 99 

Desde Canadá 55 877 609 69 40 

Correo Electrónico arriolar@ostar.com.mx   
Web www.ostar.com.mx 

 

 

 

 

POLÍTICA DE RESERVACIONES: 

 

a) Al reservar le pedimos identificarse como miembro de su prestigiada empresa 

mencionando su nombre de DMI INDUSTRIAL para que se aplique la tarifa negociada con 

su empresa y beneficios. 

 

b) Las reservaciones deberán quedar garantizadas con una tarjeta de crédito, fecha de 

vencimiento y su respectivo código de seguridad, en caso contrario OSTAR GRUPO 

HOTELERO no se compromete a respetar la reservación. 

 

CHECK IN / CHECK OUT: 

 

Check In  15:00 hrs    

Check Out  13:00 hrs 

 

CHECK IN / CHECK OUT CALINDA BEACH: 

 

Check In  15:00 hrs    

Check Out  11:00 hrs 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:arriolar@ostar.com.mx
http://www.ostar.com.mx/


 

 

 

POLÍTICA DE CANCELACIÓN: 

 

• La política de cancelación en los hoteles Geneve Mexico City, Racquet Cuernavaca, 

Francia Aguascalientes, Veracruz Centro Histórico, Yes Inn Nuevo Veracruz, Viva 

Villahermosa y Ramada Gateway Orlando es de 24 hrs. antes de la llegada del huésped, 

de lo contrario se hará cargo por NO SHOW equivalente a una noche de estancia. 

 

• La política de cancelación en los hoteles Loreto Bay y Calinda Beach Acapulco es de 72 

hrs. antes de la llegada del huésped, de lo contrario se hará cargo por NO SHOW 

equivalente a una noche de estancia. 

 

En espera de que este acuerdo sea exitoso a partir de hoy para DMI INDUSTRIAL y OSTAR GRUPO 

HOTELERO nos reiteramos a sus órdenes. 

 

 
A t e n t a m e n t e, 

 

 

 

              

Rodrigo Arriola 

Gerente de Ventas  

OSTAR GRUPO HOTELERO  

 

 

 

Ruth Ixchel Rascón Sarmiento 

Representante                          

DMI INDUSTRIAL 

  

  


